ПРОТОКОЛ № 62/16
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «03» августа 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ
«Стройдевелопмент»;
Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;
Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».
Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к
работам: ООО «Результат», ООО «СУ Северо – запад».

II. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «ГРУППА
КОМПАНИЙ «ТРАНССИГНАЛСТРОЙ», ООО «Технопрогресс», ООО «Модерн
Билдинг Компани», ООО «Строй Импульс».

III. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «МАГУС-С», ООО
«Приморская Строительная Компания».

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим
влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8
ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «Результат», ООО «СУ Северо – запад».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №62/16 от 02 августа 2016 г.)

 1.1.  ООО «Результат» (ИНН 7810825323) 192236, г. Санкт-Петербург, ул. Софийская,
дом 6, корпус 5, Генеральный директор Сабыржанов Антон Юрьевич. (в связи с увеличением
стоимости работ по договору);
 1.2.  ООО «СУ Северо – запад» (ИНН 5321165420) 173001, Новгородская область, г.
Великий Новгород, ул.Великая, д.13, Директор Лукин Павел Николаевич. (в связи с увеличением
стоимости работ по договору);

1

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Результат»,
ООО «СУ Северо – запад», согласно поданных заявлений в адрес Ассоциации СРО  "Содружество
Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" предъявляемых
при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету
Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие
свидетельства о допуске к работам:

 2.1.  ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ «ТРАНССИГНАЛСТРОЙ» №0861.01-2014-
7701394814-С-221 от 29 мая 2014 г.
 2.2.  ООО «Технопрогресс» №0722.01-2013-7811551795-С-221 от 13 июня 2013 г.
 2.3.  ООО «Модерн Билдинг Компани» №0870.01-2014-7719824472-С-221 от 26 июня
2014 г.
 2.4.  ООО «Строй Импульс» №0246.05-2011-1435242085-С-221 от 29 декабря 2015 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным
организациям до устранения замечаний с 03 августа 2016 г. на 30 дней до 02 сентября 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил
прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный
срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:

 3.1.  ООО «МАГУС-С» №0653.01-2013-7838484338-С-221 от 11 апреля 2013 г.
 3.2.  ООО «Приморская Строительная Компания» №0665.02-2013-2540190374-С-221 от
09 июня 2015 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «Результат» (ИНН 7810825323)
 1.2.  ООО «СУ Северо – запад» (ИНН 5321165420)

II. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 2.1.  ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ «ТРАНССИГНАЛСТРОЙ» №0861.01-2014-
7701394814-С-221 от 29 мая 2014 г.
 2.2.  ООО «Технопрогресс» №0722.01-2013-7811551795-С-221 от 13 июня 2013 г.

2

 2.3.  ООО «Модерн Билдинг Компани» №0870.01-2014-7719824472-С-221 от 26 июня
2014 г.
 2.4.  ООО «Строй Импульс» №0246.05-2011-1435242085-С-221 от 29 декабря 2015 г.

 До устранения замечаний  с 03 августа 2016 г. на 30 дней до 02 сентября 2016 г.

III. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный
срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:

 3.1.  ООО «МАГУС-С» №0653.01-2013-7838484338-С-221 от 11 апреля 2013 г.
 3.2.  ООО «Приморская Строительная Компания» №0665.02-2013-2540190374-С-221
от 09 июня 2015 г.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________
 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Семынин О. В.

3